Σαμαρίτης (non -είτης, Bl. § 3, 4), ου, ὁ *Samarites*, *Samaritanus*, vel *urbis vel regionis Samariae incola*; in NT ubique *regionis incola*: Mt. 10,5. L. 9,52; 10,33; 17,16. J. 4,9 v., 39 s. A. 8,25; *Samaritae*, cum ortum ducerent ex commixtione ac conubiis relictorum illic tempore exsilia Israëlitarum et missorum illuc colonorum ethnicorum, cumque, a reducibus Iudeis pro genuinis fratribus non agniti, proprium sibi cultum et templum instituisserent nec libros sacros nisi libros Mosis agnoscerent, a Iudeis ut apostatae considerabantur et vicissim Iudeos eorumque sanctuarium oderant: hinc contumeliose Iudei Jesu dixerunt Σαμαρίτης εἰ σύ i. e. es nostrae religionis inimicus, apostata, haereticus, J. 8,48.*

Σαμαρῖτις (non -εῖ-, v. Bl. § 3, 4), ιδος, ἡ ↑ adjective et substantive: *Samaritis*, *Samaritana* J. 4,9 bis.*

Σαμο-Θράκη, ης, ἡ *Samothrace*, insula maris Aegaei e regione Thraciae sita, A. 16,11.¹

Σάμος, ου, ἡ *Samos*, maris Aegaei insula non procul ab Epheso sita, A. 20,15.¹

Σαμουήλ, ὁ (לְאַיִלָּה) *Samuel*, judex et propheta, A. 3,24; 13,20. H. 11,32.*

Σαμψών, ὁ (יְשָׁמֶן) *Samson*, judex H. 11,32.¹

σανδάλιον, ου, τό *sandalium*, solea

coriacea vel lignea, corrigiis pedi alliganda, quae plerumque plus quam solam pedis plantam tegebant, Mr. 6,9. A. 12,8. [Hdt. LXX. DSic.]*

σανίς, ιδος, ἡ *asser, tabula: Brett: planche*; A. 27,44.¹

Σαούλ, ὁ (hebr. נָאָשׁ ‘expetitus’; fort. melius habetur pro forma hypocoristica formae qattūl, nominis Salathiel vel sim., aequo ac נָאָשׁ ets.; etiam latine nomen est bisyllabum: Sa-ūl) *Saul*: 1) primus rex Israëlitarum, A. 13,21. — 2) Paulus apostolus, judaico suo nomine appellatus; solum in directa compellatione: Σαούλ Σαούλ A. 9,4; 22,7; 26,14, Σαούλ ἀδελφέ 9,17; 22,13.*

σαπρός 3. (a rad. σαπ, σήπω) 1) sensu proprio: *puter, putridus, rancidus, mardidus, cariosus, vitiosus*; est enim vox valde universalis (v. Schmidt 63) et plantis, cibis, carni, aquae, lapidibus sive interno vitio sive vetustate corruptis applicatur: de arbore et fructu, opp. ἄγαθός vel καλός Mt. 7,17 s.; 12,33. L. 6,43; de piscibus Mt. 13,48. [tragg. Dem.] — 2) metaphorice, in genere animi et morum: *vitosus, malus, corruptus* [πᾶν δ μὴ τὴν ἴδιαν χρείαν πληροῖ, σαπρὸν λέγομεν JChrys.; σαπρὰ δόγματα Epict. 3, 22, 61]: λόγος σ. E. 4,29.*

Σάπφειρα, ης (Bl. § 7, 1), ἡ *Sapphira*, Ananiae uxor, A. 5,1. — NB. Graecum nomen videtur esse, ut ex terminatione η elucet; — aram. אַרְפָּשׁ valet 'Formosus', אַרְפָּשׁ 'Formosa': nomina aram. emphaticam formam habere solent.¹